
Osoušeč rukou

Návod k instalaci a obsluze

Výhradní distributor: ČEKO IMPORT a.s., tel.: 491 523 763

Digestoře

:
rozměrová variabilita – 500, 600, 700, 900, 1000 a 1200 mm
velký výběr barevných provedení a speciální bezotisková úprava
velmi výkonné a přitom mimořádně tiché motory
ovládání s celou řadou nadstandardních funkcí

Digestoře CATA

DurAlum®

nej ir í nabídka na trhuš š

178 typů

www.cata.cz

Výhradní distributor: ČEKO IMPORT a.s., tel.: 491 523 763

Katalog a ceník Vám na vyžádání rádi zdarma zašleme.
G

ar
an

ce
b

ez
p

ro
b

lé
m

ov
éh

o
se

rv
is

u
–

te
ch

ni
k

až
d

o
d

om
u.

Dále nabízíme:
stropní ventilátory koupelnové ventilátory malá topidla osoušeče rukou

U-NIK
AUTOMATIC



!

Popis spotřebiče:

:

• Osoušeč slouží výhradně k osoušení rukou teplým vzduchem vycházejícím
• Osoušeč je vybaven infračerveným , který přístroj automaticky zapne když dáte ruce

pod výdechovou trysku. Dobíhací doba je cca 2–5 sekund,poté se přístroj automaticky vypne.
• č by měl být instalován pouze ve vnitřních prostorách. Je nutné ho namontovat na svislou

stěnu hovou tryskou směrem dolů a instalace musí být provedena dle platných norem.

Rychlost proudění vzduchu  80
Úroveň hluku: 60 dB(A) v tolerančním pásmu +3 dB(A)
Průměrn 3 –
Kryt: BF – bílý, LF – lesklý chrom, SF – matná stříbrná

3 3
Rozměry: 262 mm × 305 mm × 165 mm (š × v × h)

výdechovou tryskou.
senzorem

Osouše
výdec

: km/h

á doba vypnutí po oddálení rukou: 5 s

Ochrana krytu: 2 zámky v antivandal provedení
Hmotnost: kg netto / ,5 kg brutto

Parametry a vlastnosti
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•

Údržba:
•
•

•

Před údržbou odpojte osoušeč od elektrické sítě
Pro čištění krytu používejte jen neagresivní a neabrazivní čistící prostředky. Doporučujeme prostředky
na lihové bázi, nebo běžné saponáty rozředěné vodou (osoušeč nenamáčet, jen otírat vlhkým
hadříkem). Vyvarujte se čističům na ch
Kryt osoušeče doporučujeme oštetřit po vyčištění prostředkem, který na povrchu vytváří ochranný film
(prostředky obsahující vosky v lihové bázi).

lorové bázi  mohou narušit povrch.

Montáž:
• ě ř ě

ř ř.

ů ě
ů ě

ř
ř

ůř ů
ř

ě ř ř
ř

ř ě ě – ř ř

ď ě

Vyšroubujte 2 šrouby umíst né u výdechové m ížky a sejm te ochranný kryt ze základní desky.
Na požadované místo na zdi si p iložte základní desku a ozna te si (nap lihovým fixem)
otvory pro vrtání.
Vyvrtejte do zdi 4 otvory vrtákem o pr m ru 8 mm do hloubky 35 mm.
Do otvor vložte hmoždinky a jemn zatlu te.
Pokud budete osouše zapojovat do zásuvky, pak lze použít originální p iložený kabel
s koncovkou. Pokud budete osouše p ipojovat do instala ní krabice, pak doporu ujeme tuto
krabici skrýt za osouše a kabel vhodného pr ezu protáhnout pr chodkou v základní desce
(podemontáži originálního kabelu). P ipojte kabel do svorkovnice (L – fáze, N – nulový vodi ).
Lze rovn ž odst ihnout koncovku na kabelu a do instala ní krabice p ipojit i tento kabel
(tato úprava nemá vliv na záruku na spot ebi
P išroubujte základní desku ke st n . Pozor p i montáži nedržte za ízení za elektrické ásti,
aby nedošlo k jejich poškození.
Nasa te a 2 šrouby zajist te kryt osouše e.

č

č
č

č č č
č

č
č

č).
č

č

•

•
•
•

•

•

U-NIK
AUTOMATIC

Instalaci by měl provést
pracovník s odpovídající kvalifikací.

Obsluha:
• Umístěte vlhké ruce pod výdechovou trysku (do prostoru snímače pohybu), osoušeč

se automaticky sepne. Po oddálení rukou se osoušeč za cca 2–5 s automaticky vypne.

POKYNY PRO SPRÁVNOU LIKVIDACI VÝROBKU
Tento symbol na výrobku, jeho p íslušenství nebo obalu ozna uje, že s tímto výrobkem nesmí být zacházeno jako s domovním
odpadem. Výrobek zlikvidujte jeho p edáním na sb rné místo pro recyklaci elektrických a elektronických za ízení. V zemích evropské
unie a jiných evropských zemích existují samostatné sb rné systémy pro shromaž ování použitých elektrických a elektronických
výrobk . Zajišt ním jejich správné likvidace pom žete prevenci vzniku potenciálních rizik pro životní prost edí a lidské zdraví, která
by mohla vzniknout nesprávným zacházením s odpady. Recyklace odpadových materiál napomáhá udržení p írodních zdroj
surovin - z uvedeného d vodu nelikvidujte prosím vaše stará elektrická a elektronická za ízení s domovním odpadem. Pro získání
podrobných informací k recyklaci tohoto výrobku kontaktujte prosím pracovníka ochrany životního prost edí místního (m stského
nebo obvodního) ú adu, pracovníky sb rného dvora nebo zam stnance prodejny, ve které jste výrobek zakoupili.

ř
ř ě ř

ě ď
ů ě ů ř

ů ř ů
ů ř

ř ě
ř ě ě

č

Výrobce tímto prohlašuje, že za ízení spl uje základní požadavky a všechna p íslušná ustanovení Sm rnice 1999/5/ES.
Prohlášení o shod lze získat po zaslání požadavku e-mailem na adresu shoda@cekoimport.cz

ř ň ř ě
ě

PAP

Obal:

Než využijete servis tipy

Bezplatná linka: 800 101 198

– :
Osoušeč nereaguje na pohyb rukou:

Osoušeč se nevypíná:

• Ujistěte se, že je osoušeč připojen ke zdroji energie.
Zkuste pohybovat pod senzorem rukama, slyšitelné cvakání (relé, které spíná motor a topné
těleso) znamená, že senzor funguje. Pokud není žádné cvakání slyšet, znamená to, že senzor
nefunguje nebo je odpojen.

ana proti přehřátí – nechte přístroj vychladnout cca.5 minut a zkuste znovu

Příliš malý odstup od odkládací plochy – zkontrolujte,zda je odstup od odkládací plochy větší
než na senzoru nastavená vzdálenost nebo zda není v dosahu senzoru (čidla) jiná překážka.

Pokud se Vám nepodařilo vyřešit poruchu pomocí těchto tipů,odpojte spotřebič od sítě a zavolejte
odborníka nebo se obraťte na autorizovaný servis.

•

•

•

Zapnutá ochr

Upozornění a pokyny:
• Pro zajištění bezpečnosti je osoušeč v provedení s dvojitou izolací – dvojodičové zapojení.

Doporučeny jsou měděné vodiče s min. průměrem 1,5 mm.
• Špatné uzemnění může způsobit úraz elektrickým proudem.

Před zapojením osoušeče do sítě zkontrolujte, zda síťové napětí odpovídá napětí uvedenému
na přístroji.
Osoušeč se spodní hranou .

osoušeč používat v koupelnách, musí být umístěn na bezpečnou vzdálenost od van
a sprch dle příslušných norem (výrobek má krytí IP 2 II

eče by měla provádět kvalifikovaná osoba
Osoušeče jsou určeny pro osoušení rukou.

osoušeč k jinému účelu, než ke kterému je určeno.
V případě poruchy či poškození osoušeče, zajistěte odpojení od elektrického rozvodu
a svěřte přístroj do odborného servisu.

•

•
•

•
•
•
•

•

musí být instalován ve vodorovné poloze
Pokud budete

X , CLASS ).
Instalaci osouš

Nepoužívejte
jeho

Neinstalujte nad umyvadlo.

Osoušeč rukou
Návod k instalaci a obsluze

Osoušeč: 230 V / 50 Hz, příkon 1.850 W / 8 A, IPX2, CLASS II
• Motor: příkon 65 W, 2.800 ot./min

Topné těleso: příkon 1.785 W
3Průtok vzduchu: 234 m /h (65 l/s)


	Stránka 1

